
UCHWAŁA NR XVII/93/2025 
RADY GMINY CZOSNÓW 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Czosnów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Czosnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Ś.P. Panu Władysławowi Leszkowi Lerchowi tytuł Honorowego Obywatela Gminy 
Czosnów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czosnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Kwaśniewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F675909B-377B-4188-858B-A92965A69FD8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Tytuł Honorowy Obywatel Gminy Czosnów jest wyrazem wyróżnienia i uznania. 

Tytuł ten nadawany jest za wybitne zasługi osobom, które w istotny i wyróżniający się sposób swą 
działalnością lub pracą przyczyniły się do rozwoju lub promocji Gminy Czosnów. 

Z wnioskiem o nadanie tego zaszczytnego tytułu Władysławowi Leszkowi Lerchowi zwróciła się 
do Rady Gminy Czosnów społeczność szkolna z Cząstkowa Mazowieckiego wraz dyrektor szkoły 
p. Edytą Bielecką. 

Władysław Leszek Lerch był pedagogiem, nauczycielem, społecznikiem i  inicjatorem budowy 
szkoły w Cząstkowie. Pochodził ze Stanisławowa koło Lwowa; był absolwentem Państwowych 
Kursów Nauczycielskich im. Wacława Nałkowskiego w Warszawie oraz Studium Pracy Społeczno 
- Oświatowej przy Wydziale Pedagogicznym Wolnej Wszechnicy Polskiej. 

W roku 1927 zamieszkał ze swoją rodziną w Czosnowie. Razem z żoną Lucyną pracował jako 
nauczyciel i prowadził ożywioną działalność społeczną. Zainicjował powołanie Koła Młodzieży 
Wiejskiej „Wici”, które na X-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości wzniosło w Czosnowie 
Pomnik Orła. Doprowadził także do budowy 7-klasowej szkoły w Cząstkowie, której nadano imię 
Prezydenta Gabriela Narutowicza. Władysław Lerch, jako kierownik tej placówki prowadził 
nauczanie dzieci, młodzieży i dorosłych; organizował kursy gospodarstwa domowego dla 
dziewcząt i kobiet; przygotowywał inscenizacje teatralne, utworzył bibliotekę i rozwijał 
czytelnictwo; organizował loterie i zabawy dla lokalnej społeczności. 

W 1934 r. Władysława Lercha przeniesiono do szkoły w Zawadach (gmina Wilanów). Od początku 
okupacji niemieckiej włączył się w działalność konspiracyjną, m.in. prowadził tajne nauczanie. W 
roku 1940 został aresztowany i (wg relacji rodziny) rozstrzelany w Palmirach. 

Władysław Lerch na zawsze pozostanie w pamięci społeczności lokalnej jako pomysłodawca i 
inicjator budowy szkoły w Cząstkowie. Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Czosnów 
jest wyrazem podziękowania i uznania za całokształt jego dokonań. 

 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Katarzyna Kwaśniewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F675909B-377B-4188-858B-A92965A69FD8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/93/2025 RADY GMINY CZOSNÓW  z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


